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0101 الفصل     :
0101

الديوان الملكي الهاشمي 
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 المناصب العليا  

 الفئة العليا

000100-

000200-

000300-

000400-

000500-

000600-

000700-

000800-

000900-

001000-

001100-

001200-

001400-

001500-

001600-

001700-

001800-

008200-

008300-

000100-

000200-

000300-

000400-

000500-

000600-

000800-

000900-

001000-

001200-

001300-

001400-

001500-

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

1
1
1
1
1
1
1
3

1
2
1

1
1
1
1
0
0
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
2

1
1
1
1
1
1
1
1

1
2
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
2

 رئيس الديوان الملكي الهاشمي

 كبير الامناء 

 ناظر الخاصة الملكية

 الأمين  الخاص لجلالة  الملك

 امين عام الديوان الملكي الهاشمي

 رئيس التشريفات الملكية

 مستشار جلالة  الملك لشؤون العشائر

 مستشار في الديوان الملكي الهاشمي

 مستشار اعلامي  لجلالة  الملك

 مستشار خاص لجلالة  الملك

 المبعوث الشخصي والمستشار الخاص لجلالة 
الملك

 المستشار لجلالة  الملك

 مستشارة لجلالة  الملكة رانية العبد الله

 مدير مكتب جلالة  الملك

 امام الحضرة الهاشمية

 مستشار جلالة  الملك للشؤون العسكرية

 مستشار جلالة  الملك لشؤون الأمن  القومي

 مستشار جلالة  الملك لشؤون الاعلام   والاتصال 

 مستشار جلالة  الملك / مقرر مجلس السياسات
الوطني

 مدير مكتب جلالة  الملكة المعظمة

 مستشار للشؤون القانونية

 مستشارة لجلالة  الملكة رانية العبد الله

 مسؤول شؤون البادية

 مدير مكتب الممثل الشخصي لجلالة  الملك

 مستشار لصاحب السمو الملكي الامير  محمد بن
طلال 

 مدير ادارة الشؤون الاقتصادية  والاجتماعية 

 مدير ادارة الشؤون السياسية

 مدير ادارة الشؤون المحلية

 مدير ادارة الشؤون الادارية 

 مدير مكتب رئيس الديوان الملكي الهاشمي

 مدير الادارة  المالية

 مدير ادارة - التشريفات الملكية

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

2020

احداث  وظيفة و الغاء  وظيفة

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 101000001800 / 99 و تغيير اسم  وظيفة  الى
المادة 101000001700 / 99

احداث  وظيفة  و الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة والغاء  وظيفة

احداث  وظيفة و الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة والغاء  وظيفة

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 101000000800 / 99

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 101000000800 / 99

احداث  وظيفة  والغاء  وظيفة

احداث  وظيفة  و الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة   و الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة  و  الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة  و الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة  والغاء  وظيفة

2020 مجموع الوظائف  

العدد لسنة
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0101 الفصل     :
0101

الديوان الملكي الهاشمي 
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

04

05

06

03

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

001600-

100100-

100200-

100600-

100100-

101100-

100200-

101100-

200100-

200500-

100100-

100600-

100600-

100100-

100100-

100200-

100700-

100800-

100200-

100700-

100800-

200100-

200600-

200600-

100300-

      

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

خاصة

اولى

ثانية

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

1

15
3
1
3
1
0
1
3

1

1
0
1

0
2
2
0
1
2
4

1
3

5

2

1

1

16
3
1
2
1
1
0
2

1

1
1
0

1
1
2
2
1
3
3

1
1

3

2

1

 مستشار

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مدير

 محرر / مندوب / مصور رئيسي

 رئيس قسم

 محرر / مندوب / مصور رئيسي

 رئيس قسم

 باحث

 مدير

 مبرمج اول

 مبرمج اول

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 فني اول

1-

1-

1-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

15

28

2

22

1

15

27

2

20

1

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104100100 / 1

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101104100100 / 0

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104200100 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103100700 / 1

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101104100200 / 2 و احداث  وظيفتين   و  الغاء
وظيفتين

احداث  وظيفة  و  الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  من المادة 101105100600 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101105100600 / 1

ترفيع  وظيفة  من المادة 101106100100 / 1

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101106100100 / 0

ترفيع  وظيفتين  من المادة 101106100700 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 101106200100 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101106200600 / 3 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 101106100700 / 1

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101106100200 / 2 و احداث  وظيفة  و  الغاء
وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103200300 /

3
ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101106100700 / 2 و تعديل وضع

وظيفة  الى المادة 102106200600 / 3

15

52

15

49

 مجموع الفئة العليا 

   مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 
 
/أ
 

 

 
 
/أ
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0101 الفصل     :
0101

الديوان الملكي الهاشمي 
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

05

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

100500-

100500-

300400-

100700-

100800-

100100-

100700-

100800-

100100-

100800-

200700-

200800-

200700-

200800-

200700-

200800-

300100-

300200-

100700-

100700-

200300-

101100-

201600-

100700-

100600-

100700-

اولى

ثانية

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

ثالثة

اولى

ثانية

ثانية

2
2
1

2
3
0
1
2
1
2
3

2
2
2
2
2
3
1

0
3
3

1
1

1
3
0

2
2
1

2
3
1
1
2
0
2
4

2
1
2
2
2
3
1

1
6
1

1
1

1
3
1

 فني اول

 فني اول

 فني ثالث

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس

 محرر / مندوب / مصور رئيسي

 مراقب

 باحث رئيسي

 مبرمج اول

 باحث رئيسي

2-

2-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

5

28

6

2

5

28

8

2

احداث  وظيفة  و  الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  من المادة 101206100100 / 3

احداث  وظيفة  والغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101206100100 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 101206200700 / 5 و احداث 3 وظائف  و  الغاء
3 وظائف

احداث  وظيفتين  و  الغاء  وظيفتين

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101206200700 / 4

احداث  وظيفة  و  الغاء  وظيفة

احداث  وظيفة  و  الغاء  وظيفة

احداث 3 وظائف  و  الغاء 3 وظائف

احداث  وظيفة  و  الغاء  وظيفة

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101104101100 / 2

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102103200300 / 3

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103100700 / 2 و تعديل
وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101106200100 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102105200600 / 3

121
34

118
34 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 
 
 

 
 
 
 
 
/أ
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0101 الفصل     :
0101

الديوان الملكي الهاشمي 
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

05

06

01

03

04

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

200300-

200600-

200600-

201000-

200600-

201000-

100700-

100700-

100800-

200600-

200700-

200600-

200700-

200600-

200700-

100100-

200500-

200500-

200800-

200800-

100300-

100300-

200300-

200300-

200900-

300100-

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

اولى

رابعة

خامسة

رابعة

خامسة

اولى

ثالثة

رابعة

سادسة

سادسة

سابعة

1
1

2

3
2
1

0
6
2
2

6
5
2
4
2

1
1
2

0
1

1
0
1
2
1
1

1
2

1

3
1
1

1
5
2
6

6
2
2
4
2

1
3
0

1
0

1
1
0
2
1
1

 مبرمج

 باحث

 باحث

 فني

 باحث

 فني

 اداري اول

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 فني ثاني

 فني ثاني

 رسام ثاني

 رسام ثاني

 كاتب اول

 كاتب اول

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 محرر / مندوب / مصور

 كاتب ثالث

1-

1-

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

14

29

4

1

6

14

30

4

1

6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102105100700 / 2 و ترفيع
وظيفتين  من المادة 102105200600 / 4

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102105200600 / 3 و ترفيع  وظيفة  من المادة
5 / 102105200600

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102105200600 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106100700 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106100700 / 1

ترفيع 3 وظائف  من المادة 102106200600 / 4 و احداث  وظيفة  و  الغاء
وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  من المادة 101106200600 / 3

ترفيع 3 وظائف  الى المادة 102106200600 / 3

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102201200500 / 5

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102201200500 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 102203200800 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102203200800 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102204200300 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102204100300 / 3

5154    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
/أ

 
/أ

 
 
/أ
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0101 الفصل     :
0101

الديوان الملكي الهاشمي 
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى 

05

06

10

11

24

03

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

الاعمال  المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

200500-

200700-

200500-

100800-

100800-

200600-

200800-

001100-

004500-

200500-

300700-

111400-

111500-

312300-

200204-

200204-

200204-

200204-

200309-

200300-

رابعة

رابعة

سادسة

ثانية

ثالثة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

اولى

اولى

ثالثة

1
1
3

1
1
1
2

31
1

2
10

1
1
1

1
2
2
2

1
3

845
620
530
416

1560
482

1
1
3

1
1
1
1

31
1

2
10

1
1
1

1
2
2
2

1
3

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 فني ثاني

 كاتب اول

 كاتب اول

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 مراسل

 موظف استقبال

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 فني كهرباء

 فني ميكانيك

 كاتب

 تشريفات ملكية

 تشريفات ملكية

 تشريفات ملكية

 تشريفات ملكية

 مهندس مدني

 مهندس

2-

2-

3-

3-

3-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

5

5

32

12

3

7

4

5

4

32

12

3

7

4

نقل  وظيفة  مع الترفيع الى فصل 3701/2101 - 102206200800 / 5

احداث 17 وظيفة  و  الغاء 17 وظيفة

احداث 10 وظائف  و  الغاء 10 وظائف

احداث  وظيفة  بعقد و  شاملا   كافة العلاوات   و الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفتين  بعقد و  شاملا   كافة العلاوات   و الغاء  وظيفتين  

احداث  وظيفتين  بعقد و  شاملا   كافة العلاوات   و الغاء  وظيفتين  

احداث  وظيفتين  بعقد و  شاملا   كافة العلاوات   و الغاء  وظيفتين

احداث  وظيفة  بعقد و  شاملا   كافة العلاوات   و الغاء  وظيفة  

احداث 3 وظائف  بعقد و  شاملا   كافة العلاوات   و الغاء 3 وظائف  

119

21

47
121

20

47

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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                                             مجموع الفصل 

0101 الفصل     :
0101

الديوان الملكي الهاشمي 
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود شاملة103

الفئة الأولى 

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

04

05

06

06

11

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الكهرباء والاتصالات  

100115-

100205-

200100-

100202-

100112-

200300-

200300-

200600-

200604-

200600-

200600-

200604-

200600-

201003-

200501-

200603-

100703-

200600-

200700-

200600-

200600-

200600-

100801-

300700-

300700-

300700-

2
1
1
2
1

2
1
1
1
4
2
1
2
1

1
1
2
3
2
1
1
4

3

1
1
2

1040
910
845
830
424

1060
860
845
845
795
630
448
332
316

730
680
530
530
490
440
393
332

650
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